355ª feira | 02/Mar/2023 - Edição nº 11361

Particulares
CENTRO MÉDICO INTEGRADO DO SUDOESTE LTDA

CNPJ 07.687.694/0001-26

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO DOS SÓCIOS

São convidados os sócios do CENTRO MÉDICO INTEGRADO DO SUDOESTE
LTDA, a reunirem-se em Assembléia Geral Ordinária, na sede da sociedade na Rua
Itacolomi, nº 954, na cidade de Pato Branco, Paraná, no dia 21 de março de 2023, às
19:00 horas em primeira convocação e 19:30 em segunda convocação, para tratarem
da seguinte ORDEM DO DIA: a) Deliberação sobre o Balanço Patrimonial. b)
Apresentação de projetos. c) Outros assuntos de interesse da sociedade. Outrossim,
encontram-se a disposição dos sócios os documentos de que trata o artigo 1.152,
parágrafo 3º da Lei 10.406 de 10/01/2002.

Pato Branco, 24 de fevereiro de 2023.
Fabio Araujo Fernandes

Diretor Presidente
18675/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 001/2023; Contratada: DOCUMENTALIZE GESTAO
INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LTDA; CNPJ: 24.811.635/0001-37;
Modalidade: Dispensa; Objeto: Contratação de prestação de serviços especializados
de tratamento de documentos empresariais, em quaisquer formatos, contemplando
as etapas de manuseio, triagem, classificação, catalogação e organização de
documentos, conforme Especificação Técnica – Contratação de Serviços de
Tratamento de Documentos.; Data de Assinatura: 16/02/2023; Prazo de Vigência
180 dias e Prazo de Execução: 120 dias a partir da assinatura do Contrato; Valor
Total do Contrato: R$ 64.920,00.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz
Carlos Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio
Energético Cruzeiro do Sul, Rodrigo José Setti e Guilherme de Paula Karam –
Sócios, pela Contratada.

18780/2023

COMUNICADO AOS ACIONISTAS

O Presidente do Conselho de Administração da Companhia Campolarguense de
Energia – COCEL, no uso de suas atribuições Estatutárias, comunica aos
Senhores Acionistas, na forma prevista no artigo nº 133, da Lei 6.404 de 15 de
Dezembro de 1976, que se encontram à disposição na Sede da Companhia, sito à
rua Rui Barbosa, nº 520, nesta cidade de Campo Largo, Estado do Paraná, os
documentos abaixo:

- Relatório da administração sobre os negócios sociais e os
principais fatos administrativos de exercício findo em 31 de Dezembro de 2022;

- Cópia das Demonstrações Financeiras do exercício de 2022;
- Parecer dos Auditores  Independente.

Campo Largo, 27 de Fevereiro de 2023.
Fledinei Borges Licheski

Presidente do Conselho de Administração

17180/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO No.  06/2023  – Sistema  de  Registro  de Preços  –
Aquisição de medicamentos com entregas parceladas.
Abertura: 15/03/2023 às 13:00h
VALOR MÁXIMO: R$ 2.221.362,60
Autorização: Aquiles Takeda Filho – Presidente do Conselho Deliberativo do
Consórcio. Data da Autorização: 27/02/2023
Edital  na  íntegra  nos  endereços  eletrônicos  www.licitacoes-e.com.br  e
www.consorcioparanasaude.com.br
Endereço eletrônico do local da disputa: www.licitacoes-e.com.br
Informações: Rua Emiliano Perneta, 822 – conjunto 402 – Centro – Curitiba –
Paraná. Fone: (41) 3324-8944.

Julio Cezar Woehl – Pregoeiro
18296/2023

SÚMULA DE HOMOLOGAÇÃO DE RELATÓRIO DE
SUSTENTABILIDADE

A empresa GOTA D`ÁGUA LAVANDERIA LTDA, CNPJ
16.726.660/ 0001-94 torna público a homologação do Relatório
de Sustentabilidade desenvolvido pela metodologia de
certificação ambiental Selo verde: Sustentabilidade na Prática,
Registro INPI 2658 pela empresa Renova Engenharia Ambiental
LTDA, CNPJ: 34.128.965/0001-86 implantado na Avenida Itelo
Webber, S/N, Santos Dumont, Cascavel – PR- 85.804-810.

Cascavel, 27 de fevereiro de 2023.

Bruna Saara Oliveira dos Santos

Engenheira Ambienta
17800/2023

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – SELEÇÃO PÚBLICA Nº 3027/2022

A FUNPAR informa a realização da Seleção Pública Eletrônica nº 3027/2022
OBJETO: Fornecimento de Material Odontológico. Para atender o Complexo
Hospitalar do Trabalhador - DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS:
16/03/2023 – HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO: 16/03/2023-
HORÁRIO: 09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.
licitacoes-e.com.br – Gabriela Aparecida Leite – Compradora/FUNPAR

17677/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

Francisco Souza de Amorin torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra,
a Licença Ambiental Simplificada para piscicultura a ser implantada Lote rural 46,
Ramal Canario, Chacara Encantado, municipio de Assis Chateaubriand, Parana.

17441/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO EVANGELICA BENEFICENTE DE LONDRINA torna público
que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação -
RLO para ATIVIDADE HOSPITALAR a ser implantada AV. BANDEIRANTES,
618 VILA IPIRANGA LONDRINA.

17632/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa A. A. SOROKA AGROCERNE COMERCIO DE INSUMOS
AGRICOLAS torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença
Prévia - LP, com validade de 1 ano, para estabelecimento para comércio de produtos
Agrotóxicos, seus componentes e afins - com armazenagem na Av. Manoel Ribas,
3685, Conradinho, Guarapuava, Paraná.

18242/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa A. A. SOROKA AGROCERNE COMERCIO DE INSUMOS
AGRICOLAS torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença
de Instalação para estabelecimento para comércio de produtos Agrotóxicos, seus
componentes e afins - com armazenagem a ser implantada na Av. Manoel Ribas,
3685, Conradinho, Guarapuava, Paraná.

18243/2023

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
EXTRABEL EXTRATIVA DE AREIA BETEL LTDA torna público que irá
requerer ao IAT, a Autorização Florestal para corte de1,25 HECTARES, para
extração mineral, uso alternativo do solo no BAIRRO COLÔNIA CACHOEIRA,
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINAHIS-PR.

18472/2023

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
JESUS E SANTOS MINERADORA LTDA torna público que irá requerer ao IAT,
a Autorização Florestal para corte de1,67 Hectares, para extração mineral, uso
alternativo do solo no Bairro Salto da Boa Vista, Município de Tijucas do Sul-PR.

18501/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
AUDIO CLINICA INSTITUTO DE AUDICAO E DO EQUILIBRIO LTDA, CNPJ
sob o n° 30.141.772/0001-04 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de Londrina, a Licença Simplificada para as atividades de
fonoaudiologia e atividade médica ambulatorial com recursos para realização de
exames complementares a ser implantada Rua Antônio Amado Noivo N° 53, Vila
Ipiranga, Londrina-PR.

18553/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA DE AMPLIAÇÃO
AUTO POSTO RODHAVIAS LTDA torna público que recebeu do Instituto Água
e Terra, a Licença Prévia de Ampliação - LP-A, com validade de 27/02/2025, para
posto de combustiveis para veiculos automotores instalada na Avenida Candido
Berthier Fortes 660, Jardim Ouro Verde, Guaraiça PR.

18568/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

AUTO POSTO RODHAVIAS LTDA torna público que irá solicitar ao Instituto Água
e Terra, a Licença de Instalação de Ampliação - LI-A, para posto de combustiveis
para veiculos automotores a ser implantada na Avenida Candido Berthier Fortes
660, Jardim Ouro Verde no município de Guaraiça/PR.

18564/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
BEPINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA-
ME torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente
de PINHAIS/PR, a Licença Simplificada para RUA INAJÁ, 1020, EMILIANO
PERNETA, PINHAIS/PR a ser implantada INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS.

18340/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
145023523

Documento emitido em 02/03/2023 11:36:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11361 | 02/03/2023 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.